
Allegato 2: “Elenco dei Comuni soggetti alla riduzione al tributo 

speciale (Anno gestionale 2019) – comma 3 bis, art. 205 del D.lgs. 

n. 152/2006 - che sostituisce l’elenco di cui al punto 3. del 

dispositivo della D.D. n. 10607 del 7 giugno 2021” 

 

S.A.BA.R. S.P.A. (2019) 

Discarica NOVELLARA (RE) 

via Levata n. 64 

Rifiuti urbani così come 

definiti dall'art. 184, 

comma 2 del D.lgs. n. 

152/2006 – conferiti, 

anche tal quali, in 

discarica nei casi 

ammessi dalla legge 

Rifiuti decadenti dal 

trattamento meccanico 

dei rifiuti urbani 

indifferenziati 

(Linea TM Novellara) 

Prov. Comune 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

RE BORETTO ----- ----- 330,725 65,5(1) 

RE BRESCELLO ----- ----- 453,047 40 

RE GUALTIERI ----- ----- 391,221 60 

RE GUASTALLA ----- ----- 1.032,966 65,5(1) 

RE LUZZARA ----- ----- 838,868 60 

RE NOVELLARA ----- ----- 776,323 50 

RE POVIGLIO ----- ----- 438,052 65,5(1) 

RE REGGIOLO ----- ----- 801,259 60 

(1) Nell’applicare la riduzione al tributo speciale va fatto salvo l’ammontare minimo fissato 

dal comma 29 dell’art. 3 della legge n. 549/1995, pari a 5,17 euro/Mkg di rifiuto smaltito 

(comma 3-bis, art. 205 del D.lgs. n. 152/2006). Le riduzioni superiori al 65,5% pertanto non 

sono applicabili per l’ammontare dell’imposta unitaria di 15,00 euro/Mkg (rifiuti decadenti 

dal trattamento dei rifiuti urbani, ammissibili al conferimento in discarica per rifiuti non 

pericolosi) 

 

CO.SE.A. CONSORZIO 
(1° semestre 2019) 

Discarica GAGGIO MONTANO (BO) 

Silla - Loc. Cà de Ladri n. 

253 

Rifiuti urbani così come 

definiti dall'art. 184, 

comma 2 del D.lgs. n. 

152/2006 – conferiti, 

anche tal quali, in 

discarica nei casi 

ammessi dalla legge 

Rifiuti decadenti dal 

trattamento meccanico 

dei rifiuti urbani 

indifferenziati 

(Linea TM Gaggio 

Montano) 

Prov. Comune 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

BO VALSAMOGGIA 46,179 30 403,683 30 

  



 

HERAMBIENTE S.P.A. 

(2° semestre 2019) 

Discarica GAGGIO MONTANO (BO) 

Silla - Loc. Cà de Ladri n. 

253 

Rifiuti urbani così come 

definiti dall'art. 184, 

comma 2 del D.lgs. n. 

152/2006 – conferiti, 

anche tal quali, in 

discarica nei casi 

ammessi dalla legge 

Rifiuti decadenti dal 

trattamento meccanico 

dei rifiuti urbani 

indifferenziati 

(Linea TM Gaggio 

Montano) 

Prov. Comune 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

BO VALSAMOGGIA 60,818 30 445,715 30 

 

 

 

AIMAG S.P.A. (2019) 

Discarica CARPI (MO) 

Loc. Fossoli, via Valle n. 21 

Rifiuti urbani così come 

definiti dall'art. 184, 

comma 2 del D.lgs. n. 

152/2006 – conferiti, 

anche tal quali, in 

discarica nei casi 

ammessi dalla legge 

Rifiuti decadenti dal 

trattamento meccanico 

dei rifiuti urbani 

indifferenziati 

(Impianto TMB Carpi) 

Prov. Comune 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

MO BASTIGLIA 1,540 70 ----- ----- 

MO BOMPORTO 6,420 70 ----- ----- 

MO CAMPOSANTO SUL PANARO 11,760 70 70,735 65,5(1) 

MO CARPI 461,760 60 3.262,434 60 

MO CASTELNUOVO RANGONE 1,660 30 ----- ----- 

MO CAVEZZO 58,900 70 256,067 65,5(1) 

MO CONCORDIA SULLA SECCHIA 26,860 70 251,691 65,5(1) 

MO FORMIGINE 4,060 30 ----- ----- 

MO MARANELLO 3,500 30 ----- ----- 

MO MEDOLLA 12,740 70 173,663 65,5(1) 

MO MIRANDOLA 178,360 60 1.390,186 60 

MO NOVI DI MODENA 72,240 70 285,067 65,5(1) 

MO SAN FELICE SUL PANARO 15,440 70 355,234 65,5(1) 

MO SAN POSSIDONIO 4,220 70 98,387 65,5(1) 

MO SAN PROSPERO 6,700 70 128,309 65,5(1) 

MO SOLIERA 45,920 60 679,347 60 

(1) Nell’applicare la riduzione al tributo speciale va fatto salvo l’ammontare minimo fissato 

dal comma 29 dell’art. 3 della legge n. 549/1995, pari a 5,17 euro/Mkg di rifiuto smaltito 

(comma 3-bis, art. 205 del D.lgs. n. 152/2006). Le riduzioni superiori al 65,5% pertanto non 

sono applicabili per l’ammontare dell’imposta unitaria di 15,00 euro/Mkg (rifiuti decadenti 

dal trattamento dei rifiuti urbani, ammissibili al conferimento in discarica per rifiuti non 

pericolosi). 

  



 

HERAMBIENTE S.P.A. (2019) 

Discarica RAVENNA (RA) 

S.S. 309 Romea km 2,6 n. 232 

Rifiuti urbani così come 

definiti dall'art. 184, 

comma 2 del D.lgs. n. 

152/2006 – conferiti, 

anche tal quali, in 

discarica nei casi 

ammessi dalla legge 

Rifiuti decadenti dal 

trattamento meccanico 

dei rifiuti urbani 

indifferenziati 

Prov. Comune 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

RA MASSA LOMBARDA 17,000 30 ----- ----- 

BO CASTEL SAN PIETRO TERME 23,580 30 ----- ----- 

BO IMOLA 37,930 30 ----- ----- 

BO MEDICINA 3,590 30 ----- ----- 

 

 

 

AREA IMPIANTI S.P.A. 
(2019) 

Discarica JOLANDA DI SAVOIA 

(FE) 

via Gran Linea n. 12 

Rifiuti urbani così 

come definiti dall'art. 

184, comma 2 del D.lgs. 

n. 152/2006 – 

conferiti, anche tal 

quali, in discarica nei 

casi ammessi dalla 

legge 

Rifiuti decadenti dal 

trattamento meccanico 

dei rifiuti urbani 

indifferenziati 

Prov. Comune 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

Base 

imponibile 

(Mkg) 

Riduzione 

tributo 

speciale 

(%) 

FE CODIGORO 213,964 40 ----- ----- 

FE COPPARO 268,417 40 ----- ----- 

FE FISCAGLIA 182,649 40 ----- ----- 

FE GORO 230,712 40 ----- ----- 

FE JOLANDA DI SAVOIA 231,698 40 ----- ----- 

FE LAGOSANTO 134,115 40 ----- ----- 

FE MASI TORELLO 14,500 30 ----- ----- 

FE MESOLA 161,200 40 ----- ----- 

FE OSTELLATO 147,910 40 ----- ----- 

FE PORTOMAGGIORE 361,548 40 ----- ----- 

FE RIVA DEL PO 155,845 40 ----- ----- 

FE TRESIGNANA 122,792 40 ----- ----- 

FE VOGHIERA 73,850 40 ----- ----- 

 


